Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Никольская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от «   20   »   декабря  2022 года        №  185                            сл. Никольская

О  назначении лиц, ответственных за организацию обработки

 персональных данных в МБОУ Никольской СОШ

В целях обеспечения защиты персональных данных работников школы,

обучающихся и их родителей (законных представителей) в том числе при

обработке в информационной системе персональных данных; в целях

исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за организацию обработки персональных данных и

осуществление мероприятий по защите персональных данных работников

школы, обучающихся и их родителей (законных представителей) возлагаю на

себя.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных: -

организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных

данных в соответствии с требованиями законодательства РФ - осуществлять

внутренний контроль за соблюдением требований законодательства РФ при

обработке персональных данных, в том числе требований к защите

персональных данных; - доводить до сведения работников содержания

нормативно-правовых актов по вопросам обработки персональных данных,

требований к защите персональных данных; - организовывать прием и

обработку обращений и запросов субъектов персональных данных или их

представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой

таких обращений и запросов.

 3. Назначить ответственных за обработку персональных данных в

информационных системах персональных данных и лиц, уполномоченных на

получение и доступ к персональным данным согласно списку сотрудников,

ответственных за обработку персональных данных в информационных

системах персональных данных и лиц, уполномоченных на получение и

доступ к персональным данным МБОУ Никольской СОШ (Приложение № 1)

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:       Е.В. Терновая

Приложение № 1 к приказу

от 24.12.2021г. № 180

О  назначении лиц, ответственных за организацию обработки

персональных данных в МБОУ Никольской СОШ

№

п/п

Ф.И.О. сотрудника Должность

1.  Терновая Елена Васильевна
Директор школы

2.  Антюфеева Юлия Алексеевна

Заместитель директора, классный

руководитель учитель  предметник

3.  Полторацкая Инна Алексеевна

Заместитель директора, классный

руководитель учитель  предметник

4.  Микалова Марина Александровна
Бухгалтер

5.
Желдакова Ирина Анатольевна зам.  директора, Классный руководитель,

учитель начальных классов.

6.  Локтева Людмила Васильевна
Классный руководитель, учитель начальных

классов

7.  Крячко Светлана Петровна
Классный руководитель, учитель начальных

классов

8.
Попова Татьяна Петровна Классный руководитель, учитель начальных

классов

9.
Кузнецова Наталья Викторовна Классный руководитель, учитель предметник

10.
Петров Владимир Владимирович Учитель предметник

11.
Строителева Екатерина

Алексеевна

учитель предметник

12.
Скоробогатова Людмила Петровна Классный руководитель, учитель предметник

13.
Цысарь Анатолий Викторович учитель предметник

14.
Болдырева Ольга Николаевна Классный руководитель, учитель предметник

15.
Беликова Ирина Константиновна Учитель предметник

16.
Папченко Людмила Валерьевна Классный руководитель, Педагог-психолог

17.
Цыганова Лидия Викторовна учитель предметник

		2023-03-14T11:32:05+0300
	сл.Никольская
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НИКОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа